
Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», la 
instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes: Por considerar no existe objeción alguna por parte 
de la Confederación Hidrográficá del Guadiana, en cuanto a 
la declaración de utilidad pública solicitada, puesto que por par­
te de la misma no se ha contestado al informe correspondiente 
dentro de los plazos concedidos para ello en el artículo 11 del 
Decreto 2619/1993, de 20 de octubre.

Línea eléctrica
Origen: Apoyo número 50, línea a 28 KV., línea Talavera- 

Lobón, de Empresa peticionaria.
Final: C. T. «Cortijo Viejo de Finca La Orden»;
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 1,545.
Tensión de servicio: 28 KV.
Conductores: Aluminio-acero de 3 por 31,10 milimetros cua­

drados de sección.
Apoyos: Metálicos y de hormigón.
Aisladores: Cristal cadena.
Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléctrica al 

sector
Presupuesto: 784.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/9890.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas,' y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz, 19 de septiembre de 1979.—El Delegado provincial 
accidental, Manuel Pineda López.—6.558-14.

28512 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba­
dajoz por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.»,' con 
domicilio en Montesinos, 5 y 7, Badajoz, en solicitud de autori­
zación y declaración en concreto de utilidad pública para la ins­
talación eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre­
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 26Í9/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobro ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», la 
instalación ‘eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

Línea eléctrica
Origen: C. T. «Berrocal».
Final: C. T. «Don Tello, número 1».
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 1,668.
Tensión de servicio; 20 KV. (1.a etapa a 15 KV.).
Conductores: Aluminio-acero de 54,6 milímetros cuadrados de 

sección.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cristal cadena.

Estación transformadora
Emplazamiento: Finca «Don Tello», término municipal de 

Méride.
Tipo: Cubierta.
Potencia: 160 KVA.
Relación de transformación: 20.000-15.000/230-133 V.
Finalidad de la instalación; Suministro de energía eléctrica 

al sector.
Presupuesto: 1.142.843 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/9912.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1903, sobre expropiación forzosa y sanoiones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Badajoz. 25 de septiembre de 1979.—El Delegado provincial, 
Ricardo Serrano Rodríguez.—6.560-14.

28513 RESOLUCION de la Delegación Provincial da Ba­
dajoz por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en Montesinos, 5, Badajoz, en solicitud de autoriza-: 
ción y declaración en concreto de utilidad pública para la ins­
talación eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De­
creto 2617/1903, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y 
en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», la 
instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes: Por considerar que no existe objeción alguna por 
parte del excelentísimo Ayuntamiento de Badajoz, en cuanto 
a la declaración de utilidad pública solicitada, puesto que por 
parte del mismo no se ha contestado al informe correspondiente 
dentro de los plazos concedidos para ello en el artículo 11 del 
Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Línea eléctrica
Origen: Línea subterránea. Hacienda-Santa Marina, núme­

ro 3, a la altura del Auditorio Municipal, en Badajoz.
Final: C. T. «Puente Nuevo».
Tipo: Subterránea doble circuito.
Longitud en kilómetros: 0,020.
Tensión de servicio; 20 KV.
Conductores: Aluminio de 2(3 por 240) milímetros cuadrados 

de sección.

Estación transformadora
Emplazamiento: Calle García Morato, próximo a Jacinto Bal-: 

maseda, en Badajoz.
Tipó: Semisubterránea.
Potencia: 250 KVA.
Relación de transformación: 20.000 ± 5 por 100/230-127.
Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléctrica al 

sector.
Presupuesto: 1.474.500 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/9892.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz, 23 de octubre de 1979.—El Delegado provincial, Ri­
cardo Serrano Rodríguez.—6.559-14.

28514 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utili­
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in- 
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Hidroeléctricas del Segre, S. A.», con domicilio en Barcelona, 
Vía Layetana, 45, 5.°, en solicitud de autorización para la ins­
talación y declaración de utilidad pública, a los efectos de la 
imposición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica 
cuyas características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.a AS/ce-31.867/78.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido subterráneo.
Origen de la línea: Cable subterráneo, alimentación es­

tación transformadora 2.263.
Final de la misma: E. T. 2.368, «Restaurante Montserrat».


